
TEMATICKÝ PLÁN

CESTUJEME KOLEM SVĚTA ZA ZVÍŘÁTKY
1. Oddělení školní družiny paní vychovatelky Ludmily Vichtorové 

2. Oddělení školní družiny paní vychovatelky Bc. Evy Pacíkové 

Tématický okruh Formulace činnosti a její 
stručný popis 

Číslo rozvíjené kompetence Měsíc 

ZÁŘÍ     

EVROPA Cestujeme Evropou za zvířátky 
– stručná charakteristika 
světadílu, tvoříme 
encyklopedii, kvíz Evropa na 
konci měsíce s odměnou 

  

 VLK OBECNÝ   

 KŮŇ DOMÁCÍ   

 JELEN LESNÍ    

 LIŠKA OBECNÁ   

 VEVERKA OBECNÁ   

Loučíme se s 
prázdninami 

Ohlížíme se za prázdninami – 
píšeme dopis z prázdnin 

1,2,3,4 Září 

Bezpečnost při 
cestě do školy a ze 
školy 

Povídáme si o bezpečné cestě 
do školy každého z nás 

1,2,6 Září 

Kouzelná slovíčka Seznamujeme se slovíčky 
Dobrý den a Děkuji  

1,3,4 Září 

Všichni máme 
práva, ale i 
povinnosti 

Společně tvoříme pravidla pro 
naše oddělení a naše logo 

2,3,4 Září  

Družinová 
seznamka 

Seznamujeme se se 
základními bezpečnostními 
pravidly pro pobyt ve školní 
družině a venku 

1,2,6 Září 

Družinová 
seznamka 

Umím se představit – tvoříme 
seznamovací karty o nás, 
které si vystavíme ve družině  

3,4,5 Září  

Družinová 
seznamka 

Hrajeme seznamovací, 
kolektivní a pohybové hry  

3,4  

Podzim Nasazujeme si podzimní brýle 
– na vycházce pozorujeme 
změny v přírodě, malujeme 
podzimní přírodu, podzimní 
tvoření 

1,5 Září 

Podzim Posloucháme a učíme se 
písničku – Září (Svěrák, Uhlíř)  

1 Září 

Zvyky a oslavy 
svátků  

Vyprávíme si o knížeti 
Václavovi 

1,3,6 Září 

Přátelství Strom přátelství 1,3,4 Září 

    

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.pinterest.com%2Fpin%2F481463016393632948%2F&psig=AOvVaw06lHCYxSVbkIjfT5zpaFFD&ust=1585335625973000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCICu4szpuOgCFQAAAAAdAAAAABAD


ŘÍJEN     

ASIE Cestujeme Asii za zvířátky – 
stručná charakteristika 
světadílu, tvoříme 
encyklopedii, kvíz Asie na 
konci měsíce s odměnou 

  

 LOS EVROPSKÝ (severní lesy 
Evropy a Asie) 

  

 TYGR USSURIJSKÝ    

 PANDA VELKÁ   

 DALŠÍ ZVÍŘATA ASIE - PÁV 
KORUNKATÝ 

  

Podzim se strašidly Vyrábíme družinového 
maskota ze shromážděných 
přírodnin, stavíme domečky z 
přírodnin 

2,4,5 Říjen 

Podzim se strašidly Čteme si pohádky o 
strašidlech – čtenářská 
gramotnost 

3,4 Říjen 

Poznej své smysly Zdravý týden ve školní družině 
– ochutnávka ovoce a 
zeleniny, hra Kompot, vtipné 
výtvarné zpracování ovoce a 
zeleniny 

1,2,3,4,5 Říjen  

Den stromů  Tvoříme plakáty ke Dni 
stromů, tvoříme z vršků od 
PET LAHVÍ  

1,2,5 Říjen 

Halloween Přehlídka halloweenských 
kostýmů s halloweenským 
tvořením  

4 Říjen 

Podzim Vyrábíme podzimního ježečka  2,5 Říjen 

Podzim Využíváme listy pro koláže, 
hrajeme si s listy 

1,2,3,5 Říjen 

Podzim Vyrábíme draky, drakiáda  1,2,3,5 Říjen 

Lačnov Stavíme naši vesnici z kostek – 
celodružinová akce 

2,3,5 Říjen 

Lačnov Uspávání broučků  1,3,4,5 Říjen 

Lačnov Zamykání lesa a studánky na 
podzim 

1,3,4,5 Říjen 

LISTOPAD    

AFRIKA Cestujeme Afrikou za zvířátky 
– stručná charakteristika 
světadílu, tvoříme 
encyklopedii, kvíz Afrika na 
konci měsíce s odměnou 

  

 ŽIRAFA   

 NOSOROŽEC DVOUROHÝ, 
TUPONOSÝ  

  

 GORILA   

 ZEBRA   

 SLON AFRICKÝ   



 LEV PUSTINNÝ   

Zvyky a oslavy 
svátků 

Sv. Martin – legenda, výtvarné 
zpracování  (11.listopad), 
průvod 

1,5 Listopad 

Zvyky a oslavy 
svátků 

Dušičky – výroba svíček a 
návštěva hřbitova 

1,5 Listopad 

Zvyky a oslavy 
svátků 

Povídání o sv. Kateřině – 
hudba, tanec, karaoke 

1,5 Listopad 

Kdo si hraje, nezlobí Hrajeme si na indiány – 
tvoříme družinový totem, 
šperky z těstovin  

4,5 Listopad 

U nás doma Vyprávíme si o životě naší 
rodiny 

1,3,4 Listopad 

U nás doma Stavíme náš dům z kostek či 
papírových krabic 

2,3,5 Listopad 

Ve zdravém těle 
zdravý duch  

Podzimní štafety dráčka 
Mráčka– sportujeme na hřišti 
a v tělocvičně 

2,3,4 Listopad 

Užíváme 
podzimních barev 

Tvoříme tiskátka z brambor, 
jablíček a korků 

1,2,5 Listopad 

Ztráty a nálezy Jak se zachovat, když se 
ztratíme 

1,2,3,4 Listopad 

Čtenářská 
gramotnost 

Můj komiks 3,4,5 Listopad 

Čtenářská 
gramotnost 

Známe pohádkové bytosti? 
(pohádky, kvízy, rébusy na 
čtenářskou gramotnost)  

1,3 Listopad 

Zvyky Povídání si o sv. Ondřej  1,5 Listopad 

    

PROSINEC    

AFRIKA  
MADAGARKAR A 
ZANZIBAR 

Cestujeme Afrikou za zvířátky 
– stručná charakteristika 
světadílu, tvoříme 
encyklopedii, kvíz Afrika na 
konci měsíce s odměnou 

  

 LEMUR A OSTATNÍ 
ŽIVOČICHOVÉ  

  

Kouzelný vánoční 
čas 

Čteme si o Adventu a 
vánočních zvycích 

1,3 Prosinec 

Zvyky Sv. Barbora – lampionový 
průvod, legenda 

1,2  

Zvyky Sv. Lucie - legenda 1,2  

Kouzelný vánoční 
čas 

Posloucháme koledy a vánoční 
písně 

1,3 Prosinec 

Mikuláš Vyrábíme Mikuláše, čerty a 
anděly 

2,3,5 Prosinec 

Kouzelný vánoční 
čas 

Vyrábíme vánoční a novoroční 
přáníčka 

1,2,3,5 Prosinec 

Zvyky a oslavy 
svátků 

Bádáme po stopách sv. 
Mikuláše, čteme si legendu   

1,2 Prosinec 



Advent Čertovské hrátky s Luciferem 
– pohybové hry, závody 

4 Prosinec 

Ježíšek klepe na 
dveře 

Ježíškova pošta – píšeme 
Ježíškovi naše přání a touhy 

2,3 Prosinec 

Kouzelný vánoční 
čas 

Pečeme vánoční perníčky a 
cukroví 

1,2,3,5 Prosinec 

Ježíšek klepe na 
dveře 

Vyrábíme drobné dárky pro 
blízké, vánoční přáníčka  

4,5 Prosinec 

Kouzelný vánoční 
čas 

Zdobíme vánoční strom pro 
zvířátka (venku), krmíme 
zvířátka v zimě 

2,3,6  

Co ještě nevíme Vánoce u nás a ve světě 1,3 Prosinec 

Spolupráce Spolupráce s Diakonií, 
charitou a domovy pro seniory 

3,4,5,6 Prosinec 

LEDEN    

SEVERNÍ POL - 
ARKTIDA 

Cestujeme ARKTIDOU za 
zvířátky – stručná 
charakteristika světadílu, 
tvoříme encyklopedii, kvíz 
ARKTIDA na konci měsíce s 
odměnou 

  

 Život s Eskymáky   

 Medvěd lední    

 Tuleň obecný   

 Zajíc polární   

 Liška polární    

 Velryby – Plejtvák obrovský   

Zvyky a obyčeje Tři králové  1,4 Leden 

Kouzelná zima Pomocí lupy pozorujeme 
vločky sněhu 

1 Leden 

Kouzelná zima Jak maluje mráz – hrajeme si 
s voskovkami a vodovými 
barvami  

1,5 Leden 

Čtenářská 
gramotnost 

Čteme Sněhovou královnu a 
jiné pohádky 

1,3 Leden 

Zimní radovánky ve 
sněhu 

Využíváme sněžné lopaty  4 Leden 

Jak žijeme Kreslíme, čím bychom chtěli 
být a vyprávíme si o tom 

2,3 Leden 

Jak žijeme Vyprávíme si o našich  
jménech našich rodičů, 
význam jmen 

1,3,4 Leden  

Hrátky ve sněhu Pozorujeme stopy ve sněhu, 
stavíme sněhuláky, závodíme 
v hodu sněhovou koulí 

1,2,3,5 Leden 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



ÚNOR    

JÍŽNÍ PÓL 
ANTARKTIDA 

Cestujeme ANTARKTIDOU za 
zvířátky – stručná 
charakteristika světadílu, 
tvoříme encyklopedii, kvíz 
ANTARKTIDA na konci měsíce 
s odměnou 

  

 TUČŇÁCI    

 MROŽ   

 KOSATKY A VORVANI   

Zvyky Hromnice – výroba svíček 1, 3 Únor 

Zvyky Sv. Matěj 1, 3, 4 Únor 

Jak žijeme Vyprávíme si, co jsou 
masopustní zvyky, vyrábíme 
masopustní masky 

1,3,4 Únor 

Čistota půl zdraví Když zvířátko stůně – Učíme 
se správné hygieně, povídáme 
si o lidském zdraví, o 
vitamínech a chorobách, 
zdravé a pestré stravě 

1,2,3,4,6 Únor 

Mezilidské vztahy Učíme se toleranci a 
pochopení – lidé s postižením 

1,4,6 Únor 

Svátek lásky Kdo byl sv. Valentýn 1, 3 Únor 

Svátek lásky Valentýnské tvoření  1,2,5 Únor 

    

BŘEZEN    

JIŽNÍ PÓL Cestujeme ANTARKTIDOU za 
zvířátky – stručná 
charakteristika světadílu, 
tvoříme encyklopedii, kvíz 
ANTARKTIDA na konci měsíce 
s odměnou 

 Březen 

 ALBATROS  Březen 

 RYBY NA JIŽNÍM PÓLU  Březen 

Vítáme jaro Otevírání studánky, 
odemykání lesa 

4, 5 Březen 

Vítáme jaro Sv. Řehoř 1,4  Březen 

Vítáme jaro Vynášíme Moranu a učíme se 
básničky a říkadla 

3,4 Březen 

Vítáme jaro Měsíc domácích zvířátek - 
malujeme 

3,5 Březen 

Vítáme jaro Výtvarná soutěž – velikonoční 
vajíčko 

2,5 Březen 

Vítáme jaro Vyprávíme si o lidových 
tradicích a zvycích jara 

1,3,6 Březen 

Vítáme jaro  Malujeme a zdobíme kraslice, 
zdobíme třídu symboly 
Velikonoc, vystřihujeme 
velikonoční motivy 

1,2,5 Březen 

Vítáme jaro Jarní sportování  2,4,5 Březen  

    



DUBEN     

SEVERNÍ AMERIKA Cestujeme Severní Amerikou 
za zvířátky – stručná 
charakteristika světadílu, 
tvoříme encyklopedii, kvíz 
SEVERNÍ AMERIKA na konci 
měsíce s odměnou 

  

 ALIGÁTOR SEVEROAMERICKÝ   

 TUR DOMÁCÍ    

 MEDVĚD GRIZZLY, BARIBAL   

 MÝVAL SEVERNÍ   

 BOBR KANADSKÝ A DALŠÍ 
ZVÍŘATA SEVERNÍ AMERIKY 

  

Dopravní výchova Děti, pozor, červená – 
soutěžíme v dopravním kvízu  

1,2,3,4 Duben 

Dopravní výchova Hledáme dopravní spojení 
pomocí internetu 

1,2,3 Duben 

Dopravní výchova Na vycházce zdokonalujeme 
chování na chodníku, silnici, 
přechodu  

1,2,3,4,6 Duben 

Slet čarodějnic Pořádáme čarodějnickou 
slavnost ve školní družině 

3,4 Duben 

Já malíř Ilustruji mého hrdinu  4,5 Duben 

Já malíř Tvoříme záložku do knihy 1,5 Duben 

Zvyky a obyčeje Sv. Jiří  1,4 Duben 

Domácí mazlíčci Naši kamarádi – zvířata 
(komunitní kruh, tvoříme naše 
mazlíčky) 

1,4,5 Duben 

    

KVĚTEN    

JIŽNÍ AMERIKA Cestujeme Jižní Amerikou za 
zvířátky – stručná 
charakteristika světadílu, 
tvoříme encyklopedii, kvíz 
JIŽNÍ AMERIKA na konci 
měsíce s odměnou 

  

 Opice Jižní Ameriky   

 Papoušci, Tukani   

 Mravenečník velký   

 Hadi Jižní Ameriky   

Květen kvete Připomínáme si 1. máj – 
Svátek práce, povídáme si o 
květnu jako o měsíci 
zamilovaných  

3,4,6 Květen 

Květen kvete Sbíráme květiny, lisujeme a 
vytváříme můj první herbář 

1,2,5 Květen 

Květen maminkám Učíme se básničky o 
maminkách a kreslíme je 

1,3,4 Květen 

 Besedujeme o tom, co pro nás 
maminky znamenají a 
vyrábíme jim dárky 

3,4,5 Květen 



    

ČERVEN    

AUSTRÁLIE A 
OCEÁNIE 

Cestujeme Austrálií a Oceánií 
za zvířátky – stručná 
charakteristika světadílu, 
tvoříme encyklopedii, kvíz 
Austrálie na konci měsíce s 
odměnou 

  

 KLOKAN VELKÝ   

 KOALA MEDVÍDKOVITÝ   

 PTAKOPYSK PODIVNÝ   

 EMU HNĚDÝ   

 KAKADU   

 ŽRALOK   

Zvyky a obyčeje Svatý Medard a Svatojánská 
noc 

1,4 Červen 

Den dětí Slavíme Den dětí ve školní 
družině 

3,4 Červen 

Přátelství Hrajeme si na malíře a 
malujeme portrét kamaráda 

3,4,5 Červen 

Přátelství Co znamená přátelství, 
hrajeme si s kamarády, 
poznáváme kamarády po 
hmatu, po hlase 

1,4 Červen 

Den otců Co pro nás tatínek znamená, 
vyrábíme dárky pro naše 
tatínky, dědečky 

1,3,4,5 Červen 

Prstem po mapě Plánujeme naše prázdniny 3, 4 Červen 

Kamínkování  Zdobíme kameny 
ubrouskovou technikou 

1,5 Červen 

Mezinárodní den 
trapaslíků 

Jak si představuji trpaslíka, 
tvoříme a malujeme 

1,3,5 Červen 

Loučíme se se 
školním rokem 

Hodnotíme školní rok v našem 
oddělení 

2,3,4 Červen 

    

Zvyky a oslavy 
svátků 

Sledujeme jména v kalendáři 
a popřejeme oslavenci  

1,3,4 Celoročně 

Rok ve ŠD Pohádky, básničky, písničky 1,2,3,4,5,6 Celoročně 

Rok ve ŠD Pohybové aktivity 1,2,3,4,5,6 Celoročně 

Rok ve ŠD Hlavolamy, jazykolamy, 
rébusy, křížovky, omalovánky 

1,2,3,4,5,6 Celoročně 

Rok ve ŠD Příprava na vyučování  1,2,3,4,5,6 Celoročně 

Rok ve ŠD Ekohrátky 1,2,3,4,5,6 Celoročně 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMPETENCE: 

1. KOMPETENCE K UČENÍ 

2. KOMPETENCE K ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

3. KOMPETENCE KOMUNIKATIVNÍ 

4. KOMPETENCE SOCIÁLNÍ A PERSONÁLNÍ 

5. KOMPETENCE PRACOVNÍ 

6. KOMPETENCE OBČANSKÉ  

 

Vypracovaly vychovatelky školní družiny: 

Ludmila Vichtorová 

Bc. Eva Pacíková   


